



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará  
[camaraxingu@bol.com.br](mailto:camaraxingu@bol.com.br) – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

**COTAÇÃO MÉDIA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO  
DE OBRA PARA OS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO  
XINGU - PA**

**LOTE I**

	DESCRIÇÃO DE MATERIAL - L200 TRITON - 2018	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pneu 235/70 r16 s104/101 destination f	32	1.203,57	38.514,24
2	Pastilha de freio diante. L200 triton	30	167,00	5.010,00
3	Mola trava pastilha diante. L200 trintonnissan 08	30	28,93	867,90
4	Disco de freio diante. L200 triton	30	321,55	9.646,50
5	Sapata freio tras. L200 triton	30	307,67	9.230,10
6	Cilindro roda tras. L200 triton l. esq/dir.	20	203,63	4.072,60
7	Tambor freio tras. L200 triton	20	409,63	8.192,60
8	Jogo mola patim freio tras. L200 triton c/ cent. 1ro	20	22,30	446,00
9	Gatilho freio tras. L200 triton s10 nova l. dr.	20	11,31	226,20
10	Gatilho freio tras. L200 triton s10 nova l. esq.	20	12,35	247,00
11	Regulador freio tras. L200 triton s10 nova l. dir	20	58,16	1.163,20
12	Regulador freio tras. L200 triton s10 nova l. esq	20	59,70	1.194,00
13	Cabo freio-de-mão tras. L200 tritonl.direito	20	208,35	4.167,00
14	Cabo freio-de-mão tras. L200 tritonl.esquerdo	20	206,99	4.139,80
15	Filtro ar l200 triton	20	82,08	1.641,60
16	Filtro cabine l200 triton	20	36,99	739,80
17	Filtro lubrificante l200 tritonoutdoor 3.0 8/16	20	56,89	1.137,80
18	Filtro combustível l200 triton 3.2 2014	20	108,89	2.177,80
19	Lanterna tras. L200 triton l. direito bicolor	20	439,08	8.781,60
20	Lanterna tras. L200 triton l. esquerdo bicolor	20	439,17	8.783,40
21	Palheta limpador parabrisafordgm 20/20	20	101,75	2.035,00
22	Bateria 90 amp	4	992,22	3.968,88
23	Cubo roda diante l200 triton	20	650,46	13.009,20
24	Rolamento roda tras. L200 triton outdoor 2010	20	374,97	7.499,40
25	Anel trava rol. Roda tras. L200 20... triton c/bs	20	138,68	2.773,60
26	Retentor roda tras. L200 gglssporttriton interno	20	55,40	1.108,00
27	Retentor roda tras. L200 outdoor triton externo	20	33,80	676,00
28	Retentor lateral dif. L200 sport l. esq.	20	37,02	740,40
29	Retentor caixa redução l200 gglsl (parte tras)	20	59,97	1.199,40
30	Amortecedor dianteiro l200 triton	10	381,64	3.816,40
31	Amortecedor traseiro l200 triton	10	299,00	2.990,00
32	Caixa de direção l200 triton após 2009	4	2.193,88	8.775,52
33	Bomba direção hidráulica l200 triton 3.2	10	1.213,71	12.137,10



Estado do Pará  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU**  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

**Comissão Permanente de Licitação**

34	Correia acd l200 tritondh om364	20	81,61	1.632,20
35	Correia alt l200 triton	20	137,77	2.755,40
36	Correia dhmb 1113/2213 f1000/4000 acd l200 triton	20	64,38	1.287,60
37	Parafuso roda tras. Diante. L200 triton	50	19,24	962,00
38	Cruzeta cardan l200 triton	20	124,33	2.486,60
39	Terminal direção l200 triton lado direito	20	169,74	3.394,80
40	Terminal direção l200 triton lado esquerdo	20	165,45	3.309,00
41	Pivô inferior sup diante. L200 triton l. esq/dir	20	233,00	4.660,00
42	Pivô superior sup diante. L200 triton l. esq/dir	20	150,09	3.001,80
43	Mola 1 traseira l200 triton	20	252,86	5.057,20
44	Mola 2 traseira l200 triton	20	239,53	4.790,06
45	Bucha mola tras. L200 triton parte diante. Ferro	20	68,75	1.375,00
46	Bucha mola tras. L200 parte tras. (jumelo maior)	20	8,48	169,60
47	Bucha mola tras. L200 parte traseira (menor)	20	7,98	159,60
48	Grampo mola ½ x 7.5 x x16cm b(tras. L200 triton	20	24,29	485,80
49	Porca ½ sextavado dupla rosca nf p/grampo	20	1,89	37,80
50	Embreagem viscosa l200 triton 3.2	6	1.210,99	7.265,94
<b>TOTAL R\$ 213.938,44</b>				

**LOTE II**

	<b>DESCRIÇÃO DE MATERIAL – FIAT ARGO - 2018</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL.</b>
1	Filtro Lubrificante Uno MobiArgo 1.0 3 Cil 17	10	24,18	241,80
2	Filtro de Combustível - Argo	10	34,16	341,60
3	Filtro de Ar - Argo	20	59,16	1.183,20
4	Filtro cabine – Argo	20	24,05	481,00
5	Cubo roda tras. - Argo	20	266,71	5.334,20
6	Tambor freio tras. - Argo	20	168,81	3.376,20
7	Pastilha Freio diante. Argo	20	102,42	2.048,40
8	Disco de Freio Diant. - Argo	20	151,48	3.029,60
9	Bateria 60 amp	6	480,73	2.884,38
10	Pneu 185/70 R14 88H	20	557,47	11.149,40
11	Correia alt. – argo	20	53,59	1.071,80
12	Polia tensora correia alt. Argo	10	71,30	713,00
13	Terminal de direção L.Dir. – Argo	10	115,51	1.155,10
14	Terminal de direção L-Esq – Argo	10	115,51	1.155,10
15	Bucha Balança susp. Diant. –Argo	20	63,51	1.270,20
16	Rolamento roda diante, com abs – Argo	20	160,86	3.217,20
17	Refil Bomba combustível – Argo	4	277,90	1.111,60



Estado do Pará  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU**  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº 670 - Centro - CEP 68380-000 - São Felix do Xingu - Pará  
camaraxingu@bol.com.br - 94 3435-1191 / 1602 / 1644

**Comissão Permanente de Licitação**

18	Vela ignição - Argo	20	141,46	2.829,20
19	Flauta Bico injetor - Argo	10	386,80	3.868,00
<b>TOTAL R\$</b>			<b>46.460,98</b>	

**LOTE III**

1	DESCRIÇÃO DE MATERIAL – FIAT TORO - 2019	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Terminal de direção direto	4	116,34	465,36
3	Terminal de direção esquerdo	4	116,34	465,36
4	Pivô da bandeja inferior	4	127,66	510,64
5	Barra axial	4	90,57	362,28
6	Kit batente amortecedor dianteiro	2	431,51	863,02
7	Kit batente amortecedor traseiro	2	226,58	453,16
8	Amortecedor dianteiro	2	487,68	975,36
9	Amortecedor traseiro	2	494,48	988,96
10	Borracha do estabilizador	4	63,09	252,36
11	Bieleta direita	4	81,08	324,32
12	Bieleta esquerda	4	81,08	324,32
13	Kit coifa do lado roda	4	53,62	214,48
14	kit coifa do lado do câmbio	4	58,95	235,80
15	Cubo com rolamento roda dianteira	2	701,07	1.402,14
16	Cubo com rolamento roda traseira	2	931,89	1.863,78
17	Pastilha de freio dianteira	4	279,91	1.119,64
18	Sapata de freio traseiro	4	544,69	2.178,76
19	Cilindro de roda traseira	4	129,45	517,80
20	Jogo de mola da sapata de freio traseiro	4	41,62	166,48
21	Disco de freio dianteiro	8	323,48	2.587,84
22	Tambor de freio traseiro	8	379,43	3.035,44
23	kit correia dentada	2	870,59	1.741,18
24	Correia do alternador	6	83,73	502,38
25	Tensor da correia do alternador	4	443,41	1.773,64
26	Polia da correia do alternador	6	107,25	643,50
27	Semi eixo dianteiro direito	2	1.373,74	2.747,48
28	Semi eixo dianteiro esquerdo	2	1.613,30	3.226,60
29	Bucha da bandeja dianteira maior	10	59,92	599,20
30	Bucha da bandeja dianteira menor	10	54,20	542,00
31	Óleo motor 5w30 selenia	10	65,14	651,40
32	Filtro lubrificante	10	54,70	547,00



Estado do Pará  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU**  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

**Comissão Permanente de Licitação**

33	Filtro ar do motor	10	67,08	670,80
34	Filtro ar do ar condicionado	10	38,47	384,70
35	Filtro combustível	10	85,09	850,90
36	Higienizador do ar	10	147,12	1.471,20
37	Mola trava pastilha	10	30,37	303,70
38	Regulador de freio	4	78,20	312,80
39	Pino guia de pinça freio dianteiro	6	60,00	360,00
40	Reparo das pinças de freio dianteiro	4	62,08	248,32
41	Centralizador do patim	4	24,33	97,32
42	Farol direito	2	1.250,00	2.500,00
43	Farol esquerdo	2	1.250,00	2.500,00
44	Lanterna de seta traseira direita	2	733,33	1.466,66
45	Lanterna de seta traseira esquerda	2	733,33	1.466,66
46	Lâmpada do farol	8	58,66	469,28
47	Lâmpada do farolete	8	34,00	272,00
48	Lâmpada da lanterna de seta	8	38,66	309,28
49	Palheta limpa para-brisa	10	66,66	666,60
50	Aditivo para radiador	20	32,71	654,20
51	Cola alta temperatura Black	10	51,43	514,30
52	Parafuso de roda traseiro	10	9,36	93,66
53	Parafuso de roda dianteiro	10	9,36	93,66
54	Porca de roda traseiro	10	20,70	207,00
55	Porca de roda dianteiro	10	15,70	157,00
56	Para-choque dianteiro	1	1.434,00	1.434,00
57	Para-choque traseiro	1	1.426,00	1.426,00
58	Coxim motor lado direito	2	981,65	1.963,30
59	Coxim motor lado esquerdo	2	708,32	1.416,64
60	Coxim superior do cambio	2	433,33	866,66
61	Jogo de palheta do limpador do para brisa	10	80,00	800,00
62	Caixa de direção	2	2.045,11	4.090,22
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 60.348,54</b>	

**LOTE IV**

	DESCRIÇÃO	QUANT. DE HORAS	VALOR P/ HORA	VALOR TOTAL DE HORA
1	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA	150	<b>178,33</b>	<b>26.749,50</b>
<b>TOTAL</b>				



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

**COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA  
PARA OS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA**

**LOTE I**

	DESCRIÇÃO DE MATERIAL - L200 TRITON - 2018	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Pneu 235/70 r16 s104/101 destination f	1	1280,73
2	Pastilha de freio diante. L200 triton	1	201,00
3	Mola trava pastilha diante. L200 trintonnissan 08	1	40,81
4	Disco de freio diante. L200 triton	1	431,67
5	Sapata freio tras. L200 triton	1	378,02
6	Cilindro roda tras. L200 triton l. esq/dir.	1	274,91
7	Tambor freio tras. L200 triton	1	518,89
8	Jogo mola patim freio tras. L200 triton c/ cent. 1ro	1	28,91
9	Gatilho freio tras. L200 triton s10 nova l. dr.	1	14,94
10	Gatilho freio tras. L200 triton s10 nova l. esq.	1	18,07
11	Regulador freio tras. L200 triton s10 nova l. dir	1	54,49
12	Regulador freio tras. L200 triton s10 nova l. esq	1	59,10
13	Capo freio-de-mão tras. L200 tritonl.direito	1	185,06
14	Capo freio-de-mão tras. L200 tritonl.esquerdo	1	230,98
15	Filtro ar l200 triton	1	79,25
16	Filtro cabine l200 triton	1	45,97
17	Filtro lubrificante l200 tritonoutdoor 3.0 8/16	1	124,68
18	Filtro combustível l200 triton 3.2 2014	1	188,68
19	Lanterna tras. L200 triton l. direito bicolor	1	489,26
20	Lanterna tras. L200 triton l. esquerdo bicolor	1	489,53
21	Paventa limpador parabrisafordgm 20/20	1	93,26
22	Bateria 90 amp	1	1326,68
23	Cupula roda diante l200 triton	1	771,40
24	Rolamento roda tras. L200 triton outdoor 2010	1	464,92
25	Anel trava rol. Roda tras. L200 20... triton c/bs	1	186,06
26	Retentor roda tras. L200 glgssporttriton interno	1	43,20
27	Retentor roda tras. L200 outdoor triton externo	1	40,40
28	Retentor lateral dif. L200 sport l. esq.	1	36,06
29	Retentor caixa redução l200 gglg (parte tras)	1	33,92
30	Amortecedor dianteiro l200 triton	1	395,92
31	Amortecedor traseiro l200 triton	1	410,00
32	Caixa de direção l200 triton após 2009	1	2636,66
33	Bomba direção hidráulica l200 triton 3.2	1	1481,14
34	Correia acd l200 tritondh om364	1	56,85
35	Correia alt l200 triton	1	48,77

108.420.733/0001-97  
V PEREIRA ROCHA - EIRELI  
AV Rio Xingu nº 2791  
CEP:68380-000  
São Félix do Xingu PA



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

36	Correia dhmb 1113/2213 f1000/4000 acd l200 triton	1	103,14
37	Parafuso roda tras. Diante. L200 triton	1	35,73
38	Cruzeta cardan l200 triton	1	143,01
39	Terminal direção l200 triton lado direito	1	199,22
40	Terminal direção l200 triton lado esquerdo	1	183,36
41	Pivô inferior sup diante. L200 triton l. esq/dir	1	299,00
42	Pivô superior sup diante. L200 triton l. esq/dir	1	165,90
43	Mola 1 traseira l200 triton	1	271,58
44	Mola 2 traseira l200 triton	1	302,59
45	Bucha mola tras. L200 triton parte diante. Ferro	1	74,25
46	Bucha mola tras. L200 parte tras. (jumelo maior)	1	7,44
47	Bucha mola tras. L200 parte traseira (menor)	1	9,95
48	Grampo mola ½ x 7.5 x x16cm b(tras. L200 triton	1	21,87
49	Porca ½ sextavado dupla rosca nf p/grampo	1	1,18
50	Embreagem viscosa l200 triton 3.2	1	1372,99

LOTE II

	DESCRIÇÃO DE MATERIAL – FIAT ARGO - 2018	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Filtro Lubrificante Uno MobiArgo 1.0 3 Cil 17	1	24,55
2	Filtro de Combustível - Argo	1	31,38
3	Filtro de Ar - Argo	1	65,48
4	Filtro cabine – Argo	1	25,16
5	Cubo roda tras. - Argo	1	370,14
6	Tambor freio tras. - Argo	1	228,44
7	Partilha Freio diante. Argo	1	120,26
8	Disco de Freio Diant. - Argo	1	193,45
9	Bateria 60 amp	1	592,20
10	Pneu 185/70 R14 88H	1	642,42
11	Correia alt. – argo	1	43,77
12	Porca tensora correia alt. Argo	1	73,91
13	Terminal de direção L.Dir. – Argo	1	149,55
14	Terminal de direção L-Esq – Argo	1	149,55
15	Bucha Balança susp. Diant. –Argo	1	135,53
16	Rolamento roda diante, com abs – Argo	1	183,60
17	Refil Bomba combustível – Argo	1	341,72
18	Vela ignição - Argo	1	154,40
19	Flauta Bico injetor - Argo	1	670,42

08 420.733/0001-971  
V PEREIRA ROCHA - EIRELI  
AV. Rio Xingu nº 2791  
CEP: 68380-000  
São Felix do Xingu - PA



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

LOTE III

1	DESCRIÇÃO DE MATERIAL – FIAT TORO - 2019	QUANT.	VALOR UNIT.
2	Terminal de direção direto	1	149,04
3	Terminal de direção esquerdo	1	149,04
4	Pivô da bandeja inferior	1	152,98
5	Barra axial	1	121,72
6	Kit batente amortecedor dianteiro	1	464,55
7	Kit batente amortecedor traseiro	1	317,74
8	Amortecedor dianteiro	1	528,05
9	Amortecedor traseiro	1	532,44
10	Borracha do estabilizador	1	119,28
11	Bieleta direita	1	116,26
12	Bieleta esquerda	1	116,26
13	Kit coifa do lado roda	1	73,88
14	Kit coifa do lado do câmbio	1	76,87
15	Cubo com rolamento roda dianteira	1	954,21
16	Cubo com rolamento roda traseira	1	1520,67
17	Pastilha de freio dianteira	1	324,73
18	Sapata de freio traseiro	1	760,09
19	Cilindro de roda traseira	1	166,37
20	Jogo de mola da sapata de freio traseiro	1	57,86
21	Disco de freio dianteiro	1	339,45
22	Tambor de freio traseiro	1	470,31
23	Kit correia dentada	1	813,79
24	Correia do alternador	1	111,21
25	Tensionador da correia do alternador	1	800,24
26	Poleia da correia do alternador	1	131,76
27	Sem eixo dianteiro direito	1	1.421,22
28	Sem eixo dianteiro esquerdo	1	1.864,9
29	Bucha da bandeja dianteira maior	1	79,78
30	Bucha da bandeja dianteira menor	1	62,61
31	Óleo motor 5w30 selenia	1	51,42
32	Filtro lubrificante	1	84,11
33	Filtro ar do motor	1	71,25
34	Filtro ar do ar condicionado	1	50,43
35	Filtro combustível	1	19,29
36	Higienizador do ar	1	403,37
37	Mola trava pastilha	1	46,12
38	Regulador de freio	1	104,60
39	Pinho guia de pinça freio dianteiro	1	60,00
40	Reparo das pinças de freio dianteiro	1	36,24
41	Centralizador do patim	1	18,00

TOB 420.733/0001-977  
V PEREIRA ROCHA - EIRELI  
AV Rio Xingu nº 270  
CEP: 68380-000  
São Félix do Xingu - PA



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

42	Farol direito	1	1900,00
43	Farol esquerdo	1	1900,00
44	Lanterna de seta traseira direita	1	650,00
45	Lanterna de seta traseira esquerda	1	650,00
46	Lâmpada do farol	1	51,00
47	Lâmpada do farolete	1	42,00
48	Lâmpada da lanterna de seta	1	56,00
49	Palheta limpa para-brisa	1	60,00
50	Aditivo para radiador	1	58,13
51	Cola alta temperatura Black	1	44,29
52	Parafuso de roda traseiro	1	10,10
53	Parafuso de roda dianteiro	1	10,10
54	Porca de roda traseiro	1	10,10
55	Porca de roda dianteiro	1	10,10
56	Para-choque dianteiro	1	2622,00
57	Para-choque traseiro	1	3200,00
58	Coxim motor lado direito	1	1444,97
59	Coxim motor lado esquerdo	1	1444,97
60	Coxim superior do cambio	1	750,00
61	Jogo de palheta do limpador do para brisa	1	100,00
62	Caixa de direção	1	1935,34

LOTE IV

	DESCRIÇÃO	QUANT. DE HORAS	VALOR P/ HORA
1	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA	1	350,00

08 420.733/0001-971  
V PEREIRA ROCHA - EIRELI  
AV Rio Xingu nº 2791  
CEP: 68380-000  
São Felix do Xingu - PA





Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

**COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA  
PARA OS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA**

**LOTE I**

	DESCRIÇÃO DE MATERIAL - L200 TRITON - 2018	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Pneu 235/70 r16 s104/101 destination f	1	1.330,00
2	Pastilha de freio diante. L200 triton	1	205,00
3	Mola trava pastilha diante. L200 trintonissan 08	1	26,00
4	Disco de freio diante. L200 triton	1	335,00
5	Sapata freio tras. L200 triton	1	360,00
6	Cilindro roda tras. L200 triton l. esq/dir.	1	240,00
7	Tambor freio tras. L200 triton	1	480,00
8	Jogo mola patim freio tras. L200 triton c/ cent. 1ro	1	30,00
9	Gatilho freio tras. L200 triton s10 nova l. dr.	1	12,00
10	Gatilho freio tras. L200 triton s10 nova l. esq.	1	12,00
11	Regulador freio tras. L200 triton s10 nova l. dir	1	40,00
12	Regulador freio tras. L200 triton s10 nova l. esq	1	40,00
13	Cabo freio-de-mão tras. L200 tritonl.direito	1	330,00
14	Cabo freio-de-mão tras. L200 tritonl.esquerdo	1	280,00
15	Filtro ar l200 triton	1	110,00
16	Filtro cabine l200 triton	1	30,00
17	Filtro lubrificante l200 tritonoutdoor 3.0 8/16	1	30,00
18	Filtro combustível l200 triton 3.2 2014	1	65,00
19	Lanterna tras. L200 triton l. direito bicolor	1	400,00
20	Lanterna tras. L200 triton l. esquerdo bicolor	1	400,00
21	Palheta limpador parabrisafordgm 20/20	1	100,00
22	Bateria 90 amp	1	1.050,00
23	Cubo roda diante l200 triton	1	430,00
24	Rolamento roda tras. L200 triton outdoor 2010	1	350,00
25	Anel trava rol. Roda tras. L200 20... triton c/b	1	120,00
26	Retentor roda tras. L200 glgssporttriton interno	1	40,00
27	Retentor roda tras. L200 outdoor triton externo	1	35,00
28	Retentor lateral dif. L200 sport l. esq.	1	50,00
29	Retentor caixa redução l200 glgls (parte tras)	1	40,00
30	Amortecedor dianteiro l200 triton	1	500,00
31	Amortecedor traseiro l200 triton	1	290,00
32	Caixa de direção l200 triton após 2009	1	2.345,00
33	Bomba direção hidráulica l200 triton 3.2	1	1.200,00
34	Correia acd l200 tritondh om364	1	128,00
35	Correia alt l200 triton	1	40,00

  
**M. B. COSTA LTDA**  
CNPJ: 36.536.352/0001-03



Estado do Pará  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU**  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

**Comissão Permanente de Licitação**

36	Correia dhmb 1113/2213 f1000/4000 acd l200 triton	1	30,00
37	Parafuso roda tras. Diante. L200 triton	1	19,00
38	Cruzeta cardan l200 triton	1	160,00
39	Terminal direção l200 triton lado direito	1	180,00
40	Terminal direção l200 triton lado esquerdo	1	180,00
41	Pivô inferior sup diante. L200 triton l. esq/dir	1	235,00
42	Pivô superior sup diante. L200 triton l. esq/dir	1	185,00
43	Mola 1 traseira l200 triton	1	300,00
44	Mola 2 traseira l200 triton	1	250,00
45	Bucha mola tras. L200 triton parte diante. Ferro	1	84,00
46	Bucha mola tras. L200 parte tras. (jumelo maior)	1	10,00
47	Bucha mola tras. L200 parte traseira (menor)	1	10,00
48	Grampo mola ½ x 7.5 x x16cm b(tras. L200 triton	1	36,00
49	Porca ½ sextavado dupla rosca nf p/grampo	1	3,50
50	Embreagem viscosa l200 triton 3.2	1	1.300,00

**LOTE II**

	DESCRIÇÃO DE MATERIAL – FIAT ARGO - 2018	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Filtro Lubrificante Uno MobiArgo 1.0 3 Cil 17	1	30,00
2	Filtro de Combustível - Argo	1	20,00
3	Filtro de Ar - Argo	1	42,00
4	Filtro cabine – Argo	1	35,00
5	Cubo roda tras. - Argo	1	240,00
6	Tambor freio tras. - Argo	1	199,00
7	Pastilha Freio diante. Argo	1	195,00
8	Disco de Freio Diant. - Argo	1	149,00
9	Bateria 60 amp	1	500,00
10	Pneu 185/70 R14 88H	1	680,00
11	Correia alt. – argo	1	60,00
12	Polia tensora correia alt. Argo	1	100,00
13	Terminal de direção L.Dir. – Argo	1	115,00
14	Terminal de direção L-Esq – Argo	1	115,00
15	Bucha Balança susp. Diant. –Argo	1	39,00
16	Rolamento roda diante, com abs – Argo	1	180,00
17	Refil Bomba combustível – Argo	1	331,00
18	Vela ignição - Argo	1	191,00
19	Flauta Bico injetor - Argo	1	320,00

  
**M. B. COSTA LTDA**  
CNPJ: 36.536.352/0001-03



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

LOTE III

1	DESCRIÇÃO DE MATERIAL – FIAT TORO - 2019	QUANT.	VALOR UNIT.
2	Terminal de direção direto	1	130,00
3	Terminal de direção esquerdo	1	130,00
4	Pivô da bandeja inferior	1	140,00
5	Barra axial	1	190,00
6	Kit batente amortecedor dianteiro	1	650,00
7	Kit batente amortecedor traseiro	1	330,00
8	Amortecedor dianteiro	1	490,00
9	Amortecedor traseiro	1	501,00
10	Borracha do estabilizador	1	50,00
11	Bieleta direita	1	99,00
12	Bieleta esquerda	1	99,00
13	Kit coifa do lado roda	1	69,00
14	kit coifa do lado do câmbio	1	60,00
15	Cubo com rolamento roda dianteira	1	669,00
16	Cubo com rolamento roda traseira	1	945,00
17	Pastilha de freio dianteira	1	395,00
18	Sapata de freio traseiro	1	414,00
19	Cilindro de roda traseira	1	159,00
20	Jogo de mola da sapata de freio traseiro	1	48,00
21	Disco de freio dianteiro	1	331,00
22	Tambor de freio traseiro	1	408,00
23	kit correia dentada	1	1.098,00
24	Correia do alternador	1	80,00
25	Tensor da correia do alternador	1	400,00
26	Polia da correia do alternador	1	190,00
27	Semi eixo dianteiro direito	1	1.600,00
28	Semi eixo dianteiro esquerdo	1	1.575,00
29	Bucha da bandeja dianteira maior	1	50,00
30	Bucha da bandeja dianteira menor	1	70,00
31	Óleo motor 5w30 selenia	1	108,00
32	Filtro lubrificante	1	60,00
33	Filtro ar do motor	1	80,00
34	Filtro ar do ar condicionado	1	45,00
35	Filtro combustível	1	166,00
36	Higienizador do ar	1	90,00
37	Mola trava pastilha	1	30,00
38	Regulador de freio	1	100,00
39	Pino guia de pinça freio dianteiro	1	60,00
40	Reparo das pinças de freio dianteiro	1	100,00
41	Centralizador do patim	1	25,00

  
**M. B. COSTA LTDA**  
CNPJ: 30.536.352/0001-03



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

42	Farol direito	1	1.300,00
43	Farol esquerdo	1	1.300,00
44	Lanterna de seta traseira direita	1	900,00
45	Lanterna de seta traseira esquerda	1	900,00
46	Lâmpada do farol	1	35,00
47	Lâmpada do farolete	1	20,00
48	Lâmpada da lanterna de seta	1	15,00
49	Palheta limpa para-brisa	1	100,00
50	Aditivo para radiador	1	20,00
51	Cola alta temperatura Black	1	80,00
52	Parafuso de roda traseiro	1	12,00
53	Parafuso de roda dianteiro	1	12,00
54	Porca de roda traseiro	1	22,00
55	Porca de roda dianteiro	1	22,00
56	Para-choque dianteiro	1	1.300,00
57	Para-choque traseiro	1	580,00
58	Coxim motor lado direito	1	900,00
59	Coxim motor lado esquerdo	1	500,00
60	Coxim superior do cambio	1	350,00
61	Jogo de palheta do limpador do para brisa	1	100,00
62	Caixa de direção	1	2.600,00

LOTE IV

	DESCRIÇÃO	QUANT. DE HORAS	VALOR P/ HORA
1	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA	1	120,00

  
**M. B. COSTA LTDA**  
CNPJ: 36.536.352/0001-03



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

**COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA  
PARA OS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA**

LOTE I

	DESCRIÇÃO DE MATERIAL - L200 TRITON - 2018	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Pneu 235/70 r16 s104/101 destination f	1	1,000
2	Pastilha de freio diante. L200 triton	1	95,00
3	Mola trava pastilha diante. L200 trintonissan 08	1	20,00
4	Disco de freio diante. L200 triton	1	198,00
5	Sapata freio tras. L200 triton	1	185,00
6	Cilindro roda tras. L200 triton l. esq/dir.	1	96,00
7	Tambor freio tras. L200 triton	1	230,00
8	Jogo mola patim freio tras. L200 triton c/ cent. 1ro	1	8,00
9	Gatilho freio tras. L200 triton s10 nova l. dr.	1	7,00
10	Gatilho freio tras. L200 triton s10 nova l. esq.	1	7,00
11	Regulador freio tras. L200 triton s10 nova l. dir	1	50,00
12	Regulador freio tras. L200 triton s10 nova l. esq	1	50,00
13	Cabo freio-de-mão tras. L200 tritonl.direito	1	110,00
14	Cabo freio-de-mão tras. L200 tritonl.esquerdo	1	110,00
15	Filtro ar l200 triton	1	57,00
16	Filtro cabine l200 triton	1	35,00
17	Filtro lubrificante l200 tritonoutdoor 3.0 8/16	1	16,00
18	Filtro combustível l200 triton 3.2 2014	1	73,00
19	Lanterna tras. L200 triton l. direito bicolor	1	128,00
20	Lanterna tras. L200 triton l. esquerdo bicolor	1	128,00
21	Palheta limpador parabrisafordgm 20/20	1	112,00
22	Bateria 90 amp	1	600,00
23	Cubo roda diante l200 triton	1	450,00
24	Rolamento roda tras. L200 triton outdoor 2010	1	380,00
25	Anel trava rol. Roda tras. L200 20... triton c/bs	1	110,00
26	Retentor roda tras. L200 gglssporttriton interno	1	83,00
27	Retentor roda tras. L200 outdoor triton externo	1	26,00
28	Retentor lateral dif. L200 sport l. esq.	1	25,00
29	Retentor caixa redução l200 gglg (parte tras)	1	76,00
30	Amortecedor dianteiro l200 triton	1	229,00
31	Amortecedor traseiro l200 triton	1	197,00
32	Caixa de direção l200 triton após 2009	1	1600,00
33	Bomba direção hidráulica l200 triton 3.2	1	1600,00
34	Correia acd l200 triton dh om364	1	600,00
35	Correia alt l200 triton	1	19,00

ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo  
Comissão Permanente de Licitação  
AV. TANCREDO Nº. 670 - CENTRO - CEP 68380-000 - SÃO FELIX DO XINGU - PA  
TEL: (94) 3435-1191 / 1602 / 1644  
E-MAIL: camaraxingu@bol.com.br



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

36	Correia dhmb 1113/2213 f1000/4000 acd l200 triton	1	60,00
37	Parafuso roda tras. Diante. L200 triton	1	20,00
38	Cruzeta cardan l200 triton	1	70,00
39	Terminal direção l200 triton lado direito	1	130,00
40	Terminal direção l200 triton lado esquerdo	1	133,00
41	Pivô inferior sup diante. L200 triton l. esq/dir	1	165,00
42	Pivô superior sup diante. L200 triton l. esq/dir	1	102,00
43	Mola 1 traseira l200 triton	1	189,00
44	Mola 2 traseira l200 triton	1	166,00
45	Bucha mola tras. L200 triton parte diante. Ferro	1	48,00
46	Bucha mola tras. L200 parte tras. (jumelo maior)	1	8,00
47	Bucha mola tras. L200 parte traseira (menor)	1	4,00
48	Grampo mola ½ x 7.5 x x16cm b(tras. L200 triton	1	15,00
49	Porca ½ sextavado dupla rosca nf p/grampo	1	1,00
50	Embreagem viscosa l200 triton 3.2	1	960,00

LOTE II

	DESCRIÇÃO DE MATERIAL – FIAT ARGO - 2018	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Filtro Lubrificante Uno MobiArgo 1.0 3 Cil 17	1	18,00
2	Filtro de Combustível - Argo	1	19,00
3	Filtro de Ar - Argo	1	40,00
4	Filtro cabine – Argo	1	12,00
5	Cubo roda tras. - Argo	1	160,00
6	Tambor freio tras. - Argo	1	86,00
7	Pastilha Freio diante. Argo	1	62,00
8	Disco de Freio Diant. - Argo	1	82,00
9	Bateria 60 amp	1	350,00
10	Pneu 185/70 R14 88H	1	350,00
11	Correia alt. – argo	1	57,00
12	Polia tensora correia alt. Argo	1	40,00
13	Terminal de direção L.Dir. – Argo	1	82,00
14	Terminal de direção L-Esq – Argo	1	82,00
15	Bucha Balança susp. Diant. –Argo	1	23,00
16	Rolamento roda diante, com abs – Argo	1	119,00
17	Refil Bomba combustível – Argo	1	161,00
18	Vela ignição - Argo	1	79,00
19	Flauta Bico injetor - Argo	1	190,00

04  
3175-7294  
MANTUS - TRO PECAS LTDA  
41.1 010/0001-56



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

LOTE III

1	DESCRIÇÃO DE MATERIAL – FIAT TORO - 2019	QUANT.	VALOR UNIT.
2	Terminal de direção direto	1	70.00
3	Terminal de direção esquerdo	1	70.00
4	Pivô da bandeja inferior	1	90.00
5	Barra axial	1	30.00
6	Kit batente amortecedor dianteiro	1	180.00
7	Kit batente amortecedor traseiro	1	30.00
8	Amortecedor dianteiro	1	445.00
9	Amortecedor traseiro	1	150.00
10	Borracha do estabilizador	1	20.00
11	Bieleta direita	1	35.00
12	Bieleta esquerda	1	35.00
13	Kit coifa do lado roda	1	25.00
14	kit coifa do lado do câmbio	1	40.00
15	Cubo com rolamento roda dianteira	1	180.00
16	Cubo com rolamento roda traseira	1	300.00
17	Pastilha de freio dianteira	1	190.00
18	Sapata de freio traseiro	1	160.00
19	Cilindro de roda traseira	1	70.00
20	Jogo de mola da sapata de freio traseiro	1	19.00
21	Disco de freio dianteiro	1	300.00
22	Tambor de freio traseiro	1	260.00
23	kit correia dentada	1	500.00
24	Correia do alternador	1	60.00
25	Tensor da correia do alternador	1	130.00
26	Polia da correia do alternador	1	70.00
27	Semi eixo dianteiro direito	1	1100.00
28	Semi eixo dianteiro esquerdo	1	1400.00
29	Bucha da bandeja dianteira maior	1	50.00
30	Bucha da bandeja dianteira menor	1	30.00
31	Óleo motor 5w30 selenia	1	36.00
32	Filtro lubrificante	1	20.00
33	Filtro ar do motor	1	50.00
34	Filtro ar do ar condicionado	1	20.00
35	Filtro combustível	1	70.00
36	Higienizador do ar	1	18.00
37	Mola trava pastilha	1	15.00
38	Regulador de freio	1	30.00
39	Pino guia de pinça freio dianteiro	1	60.00
40	Reparo das pinças de freio dianteiro	1	50.00
41	Centralizador do patim	1	30.00

100/0001-501



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

42	Farol direito	1	550.00
43	Farol esquerdo	1	550.00
44	Lanterna de seta traseira direita	1	650.00
45	Lanterna de seta traseira esquerda	1	650.00
46	Lâmpada do farol	1	20.00
47	Lâmpada do farolete	1	40.00
48	Lâmpada da lanterna de seta	1	45.00
49	Palheta limpa para-brisa	1	40.00
50	Aditivo para radiador	1	20.00
51	Cola alta temperatura Black	1	30.00
52	Parafuso de roda traseiro	1	6.00
53	Parafuso de roda dianteiro	1	6.00
54	Porca de roda traseiro	1	30.00
55	Porca de roda dianteiro	1	15.00
56	Para-choque dianteiro	1	380.00
57	Para-choque traseiro	1	500.00
58	Coxim motor lado direito	1	600.00
59	Coxim motor lado esquerdo	1	180.00
60	Coxim superior do cambio	1	200.00
61	Jogo de palheta do limpador do para brisa	1	40.00
62	Caixa de direção	1	1600.00

LOTE IV

	DESCRIÇÃO	QUANT. DE HORAS	VALOR P/ HORA
1	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA	1	65.00

